
Российская Федерация 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение детский сад № 7 «Ласточка» станицы 

Прочноокопской муниципального образования  

Новокубанский район 
 

Приказ 
 

30.08.2024г.              станица Прочноокопская       № 112/Д 
 

«О создании аттестационной комиссии по 

проведению аттестации на соответствие и  

приѐму на работу педагогических 

работников, квалификация которых 

не соответствует требованиям 

квалификационных характеристик» 

 

На основании приказов 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 25 октября 2010 года № 921н «О внесении изменения в 

Порядок применения Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих» 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единый 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 

служащих», раздел «Квалификационные характеристики должностей 

работников образования» пункта 9 раздела «Общие положения», 

Министерства Просвещения Российской Федерации "Об утверждении 

порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих   образовательную   деятельность" от 24 марта  2023  года 

N 196,  

В соответствии со статьями 47, 49 Федерального Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

с целью организации аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности, а также с целью 

принятия в МДОБУ № 7 на должность педагогических работников, не 

имеющих специальной подготовки и стажа работы приказываю: 

1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения занимаемой должности 

(далее аттестационная комиссия), а также с целью коллегиального 

рассматривания возможности приѐма на работу претендентов на должность 

педагогических работников, квалификация которых не соответствует 

требованиям квалификационных характеристик, и выносить 

соответствующие рекомендации для работодателя. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению 



аттестации педагогических работников в целях подтверждения занимаемой 

должности, а также при приѐме на работу педагогических работников, 

квалификация которых не соответствует требованиям квалификационных 

характеристик в составе: 

- Пшеничная Ольга Эдуардовна - председатель комиссии, старший 

воспитатель, высшая квалификационная категория;  

- Иваненко Татьяна Дмитриевна – секретарь, воспитатель, высшая 

квалификационная категория; 

Члены комиссии:  

- Шемет Оксана Евгеньевна – воспитатель, высшая квалификационная 

категория;  

- Хачатурян Каринэ Владимировна – воспитатель, высшая 

квалификационная категория; 

- Шевцова Лариса Валерьевна – председатель ПК; музыкальный 

руководитель, первая квалификационная категория. 

3. Аттестационной комиссии в установленные сроки проводить весь 

комплекс мероприятий по аттестации педагогических работников в 

соответствии с Положением об аттестационной комиссии. 

4. Утвердить график прохождения аттестации педагогических 

работников (приложение 1). 

  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ № 7                              М.П. Суслова 

 

С приказом ознакомлены:     ________________ Пшеничная О.Э. 

        ________________ Хачатурян К.В. 

        ________________ Иваненко Т.Д. 

        ________________ Шемет О.Е. 

        ________________ Шевцова Л.В. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу 
               № 112/Д от 30.08.2024г. 

 

 

График прохождения аттестации педагогических работников МДОБУ № 7 «Ласточка» станицы Прочноокопской 

муниципального образования Новокубанский района 

№ 

п/п 

Ф И О Должность Сведения о предыдущей 

аттестации 

Запланированный срок прохождения 

аттестации 

квалифика

ционная 

категория 

срок действия 2024-2025 

уч.год 

2025-2026 

уч.год 

2026-2027 

уч.год 

1.  Суслова 

Марина 

Павловна 

заведующий соответствие С 30.11.2023 по 

29.11.2024  

 

Ноябрь  

2024г. 

  

2.  Пшеничная 

Ольга 

Эдуардовна 

старший 

воспитатель 

высшая 

 

С 28.11.2019 по 

27.11.2024 

Пр. МОН КК № 4855 

от 28.11.2019 

 

Октябрь  

2024г. 

  

3.  Железнова 

Марина 

Владимировна 

педагог-

психолог 

первая С 28.02.2020 по 

27.02.2025   

Пр. МОН КК № 729 

от 28.02.2020 

 

Январь 

2025г. 

  

4.  Зеленская 

Ирина 

Алексеевна 

воспитатель первая С 28.06.2023 по 

27.06.2028 

Пр. МОН КК № 1736 

от 28.06.2023 

 

 

  

5.  Иваненко 

Татьяна 

Дмитриевна 

воспитатель высшая с 30.01.2020 по 

29.01.2025 

Пр. МОН КК № 363 

от 30.01.2020 

 

Декабрь  

2024г. 

  



6.  Сотникова 

Алина 

Вадимовна 

воспитатель -    

Сентябрь 

2025г. 

 

7.  Томрачева 

Наталья 

Сергеевна 

воспитатель высшая С 27.06.2024 

бессрочно 

Пр. МОН КК № 1481 

от 28.06.2024  

(бессрочно) 

   

8.  Хачатурян 

Каринэ 

Владимировна 

воспитатель высшая С 29.03.2023 по 

28.03.2028  

Пр. МОН КК № 913 

от 31.03.2023 

   

9.  Чечелева Юлия 

Александровна 

 

воспитатель первая С 28.06.2023 по 

27.06.2028 

Пр. МОН КК № 1736 

от 28.06.2023 

   

10.  Шевцова 

Лариса 

Валерьевна 

музыкальный 

руководитель 

первая С 28.03.2024 

бессрочно 

Пр. МОН КК № 770 

от 29.03.2024 

(бессрочно) 

   

11.  Шемет 

Оксана 

Евгеньевна 

воспитатель высшая С 27.10.2022 по 

26.10.2027 

Пр. МОН КК № 2673 

от 02.11.2022 

 

 

  

12.  Шуаибова 

Светлана 

Игоревна 

воспитатель первая С 30.01.2023 по 

29.01.2028  

Пр. МОН КК № 394 

от 06.02.2023 

   

 

Старший воспитатель                            О.Э. Пшеничная



 


		2024-11-28T12:47:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЛАСТОЧКА" СТАНИЦЫ ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




